
Publicação: Transparência Ativa em 14 de agosto de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CLEBIO PEREIRA FERREIRA | Pró-Reitor de Assistência Estudantil

Data da Assinatura:
14 de agosto de 2024 as 17:38 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

PORTARIA Nº 1683/PROAE/UNIVASF, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

O Pró-Reitor de Assistência Estudantil  da Fundação Universidade
Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 97, de 09 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 10
de fevereiro de 2023, Edição: 30 | Seção: 2 | Página: 46, e competência delegada
pela Portaria nº 940/REITORIA/UNIVASF, de 20 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União de 21 de julho de 2023, Edição 138 | Seção: 1 | Página: 21 e o que
consta no Processo nº 23402.026342/2024-16,

RESOLVE

Divulgar a lista de inscrições homologadas no PROCESSO SELETIVO –
BOLSA  PERMANÊNCIA  DO  MEC  -  EDITAL  02/2024  –  PROAE,  com  a  finalidade  de
preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para concessão de
bolsas do Programa Bolsa Permanência do MEC - para estudantes de graduação
presencial da Univasf, conforme nominata em anexo.

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=4128&ano=2024&numero=1683&hash=f8e94ee6d2e8266e6490757eb88e4975&download=true
http://sippag.univasf.edu.br/


Nº CPF Nome Curso Campus

1 ***416023** ALAISA MAGALHÃES SANTANA Química
São Raimundo 

Nonato

2 ***373255** AMANDA MARIA TORRES DE AGUIAR Ecologia Senhor do Bonfim

3 ***012655** ANTONIO FABRICIO DA SILVA Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

4 ***782695** ARTHUR VINICIUS ALVES LIMEIRA Artes Visuais Juazeiro

5 ***475665** CARLOS BRUNO FAUSTINO DA SILVA Geografia Senhor do Bonfim

6 ***747634** CARLOS EDUARDO SANTOS SILVA Educação Física Petrolina

7 ***190575** DENILSON DA SILVA SANTOS Educação Física  / ABI Petrolina

8 ***797194** EDNA MARIA DA SILVA FARIAS Ciências Sociais Juazeiro

9 ***625775** EMYLLE VICTORIA FERREIRA DOS SANTOS Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

10 ***347715** ESTELLA BEATRIZ SANTOS BEZERRA Engenharia Civil Juazeiro

11 ***310665** EVELEN RENATA MELO REIS Geografia Senhor do Bonfim

12 ***289805** FLAVIA KELLY OLIVEIRA DAMASCENO Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

13 ***644323** FRANQUE FERREIRA DE SOUSA SOARES Antropologia
São Raimundo 

Nonato

14 ***296274** GEOVANA KAUANY ALVES DE LIMA Zootecnia Ciências Agrárias

15 ***991045** GEOVANE SOARES DA SILVA Medicina Petrolina

16 ***519525** IANY LAIS CARNEIRO SILVA História - Licenciatura Senhor do Bonfim

17 ***375674** JAMILLY RAMOS DE SOUZA Ciências Biológicas Ciências Agrárias

18 ***599775** ISA GARDENIA SANTANA CAVALCANTE Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

19 ***121425** ITALLA RAYANE DE OLIVEIRA JUVINO Geologia Senhor do Bonfim

20 ***776645** JANILDE LOPES DOS SANTOS Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

21 ***926185** JOELINO DA SILVA PEREIRA Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

22 ***162065** KAREN EMANUELLE DE SOUZA SÁ Engenharia Mecânica Juazeiro

23 ***682555** KEMYLLY DRYELLY SILVA FERREIRA História - Licenciatura Senhor do Bonfim

24 ***828043** LOURIANA DA LUZ DE BRITO ALVES Gestão Ambiental
São Raimundo 

Nonato

25 ***618005** LOURIVAL SALES DOS SANTOS JUNIOR Ecologia Senhor do Bonfim

26 ***764965** LUCAS GONCALVES MOREIRA Geologia Senhor do Bonfim

27 ***967805** LUCIANA DA CRUZ GENOVEZ LIMA Ciências Sociais Juazeiro

28 ***635874** MANUELA DOS SANTOS OLIVEIRA Psicologia Petrolina

29 ***678613** MARCONDES PEREIRA DOS SANTOS Química
São Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

PROCESSO SELETIVO BOLSA PERMANÊNCIA DO MEC 2024.2 ( Edital 



30 ***191813** MARCOS ANTONIO RIBEIRO NASCIMENTO 

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato

31 ***514635** MARIA EDUARDA SOUZA ESPÍRITO SANTO Geologia Senhor do Bonfim

32 ***830853** MARIA ELANDIA DE SOUSA MARTINS Ciências da Natureza
São Raimundo 

Nonato

33 ***231681** MARIA JÉSSICA ANDRADE DOS SANTOS Ciências Biológicas Ciências Agrárias

34 ***496955** MATHEUS AURÉLIO GOMES DA SILVA SANTOS Engenharia Mecânica Juazeiro

35 ***831295** MICAELLE SANTOS DE LIMA Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

36 ***445755** MICHELE SOUZA DA SILVA Geografia Senhor do Bonfim

37 ***679945** PAULO HENRIQUE BARRETO DA SILVA Administração Petrolina

38 ***960495** RAISSA GABRIELA VIEIRA DA SILVA História - Licenciatura Senhor do Bonfim

39 ***700645** RAYANE NASCIMENTO DOS SANTOS Geografia Senhor do Bonfim

40 ***347945** RAYSSA BEATRIZ DE SANTANA SILVA História - Licenciatura Senhor do Bonfim

41 ***168385** REBECA VITORIA DOS SANTOS NOGUEIRA Geologia Senhor do Bonfim

42 ***053135** RIAN MENDES DE SOUZA Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

43 ***312684** ROMARIO SANTOS PEREIRA
Engenharia de 

Produção
Juazeiro

44 ***239495** TAINÁ DA SILVA RIBEIRO Geografia Senhor do Bonfim

45 ***706654** TAWANE VANESSA DA SILVA NASCIMENTO
Engenharia 

Agronômica
Ciências Agrárias

46 ***374095** VANESSA FERREIRA DE SOUZA SILVA Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

47 ***081635** WESLLEY KAWAN DOS SANTOS SOUZA Geologia Senhor do Bonfim

48 ***537965** YAN FILIPE LIMA FERREIRA Ciências da Natureza Senhor do Bonfim

49 ***447055** YANNE FERREIRA DE OLIVEIRA Farmácia Petrolina

50 ***752984** YTALO GABRIEL LOPES DE ARAUJO Educação Física  / ABI Petrolina



Nº CPF NOME CURSO CAMPUS SITUAÇÃO 

1 ***066044** ADRIELLE LEITE DO CARMO ADMINISTRAÇÃO Petrolina

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

2 ***38084** ALAN CADETE TORRES ADMINISTRAÇÃO Petrolina

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

PROCESSO SELETIVO BOLSA PERMANÊNCIA DO MEC 2024.2 ( Edital 02/2024)



3 ***601525**
ALINE SUELLY DE OLIVEIRA 

ALMEIDA

CIÊNCIAS DA 

NATUREZA

Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA SISBP (Site do Bolsa 

MEC) -  EDITAL 02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo 

Único: Serão analisadas apenas as inscrições realizadas 

obrigatoriamente nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de 

responsabilidade do/a estudante manter atualizados seus 

dados pessoais (e-mail, telefone, entre outros) no Sistema PAE 

e no Sistema do SISBP. O não envio dos documentos em ambas 

as plataformas implicará na desclassificação dos estudantes. 

4 ***474283**
ANA RAQUEL GALVÃO 

FERREIRA 

CIÊNCIAS DA 

NATUREZA

São 

Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

5 ***204125**
BRUNA RAFAELLA SANTANA 

SANTOS
HISTORIA

Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA SISBP (Site do Bolsa 

MEC) -  EDITAL 02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo 

Único: Serão analisadas apenas as inscrições realizadas 

obrigatoriamente nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de 

responsabilidade do/a estudante manter atualizados seus 

dados pessoais (e-mail, telefone, entre outros) no Sistema PAE 

e no Sistema do SISBP. O não envio dos documentos em ambas 

as plataformas implicará na desclassificação dos estudantes. 



6 ***221593**
BRUNA THAINE NEGREIROS 

PAES

GESTÃO 

AMBIENTAL

São 

Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

7 ***688554** CAILANE DA SILVA MAIA
MEDICINA 

VETERINARIA

Ciências 

Agrárias

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.



8 ***380884**
CARLOS EDUARDO DANTAS 

DOS SANTOS 
ZOOTECNIA

Ciências 

Agrárias

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

9 ***156524**
CARLOS GABRIEL FERREIRA 

LIMA
ARTES VISUAIS Juazeiro

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.



10 ***622614** ELIENE DA SILVA DIAS
CIÊNCIAS DA 

NATUREZA

São 

Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

11 ***964454**
ELZENI DE SOUZA 

NASCIMENTO
GEOGRAFIA

Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.



12 ***060175**
FILIPE MIGUEL RAMALHO 

CAMPINAS
 FARMACIA Petrolina

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

13 ***972254**
FRANCISCA ALCINEIDE 

ALVES DE CARVALHO
ADMINISTRAÇÃO Petrolina

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

14 ***851513**
IGOR DA CONCEIÇÃO 

FERREIRA
QUIMICA

São 

Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA PAE -  EDITAL 

02/2024 : 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes. 



15 ***816035**
ÍRIS GUIOMAR DE 

FIGUEREDO MARQUES 
ECOLOGIA

Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

16 ***265663**
JHEICY KELLY PAES DE 

CATRO
QUIMICA

São 

Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA PAE -  EDITAL 

02/2024 : 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes. 

17 ***855755**
JOAO LUCAS DOS SANTOS 

LIMA

ENGENHARIA 

AGRÍCOLA E 

AMBIENTAL

Juazeiro

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.



18 ***601403**
JORGE LUAN VIANA 

PINDAIBA
QUIMICA

São 

Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

19 ***931125**
LUCAS EMANUEL DE 

OLIVEIRA BATISTA

ENGENHARIA 

ELÉTRICA
Juazeiro

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

20 ***85455**
LUIS FERNANDO DE SOUZA 

SILVA
HISTORIA

Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA SISBP (Site do Bolsa 

MEC) -  EDITAL 02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo 

Único: Serão analisadas apenas as inscrições realizadas 

obrigatoriamente nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de 

responsabilidade do/a estudante manter atualizados seus 

dados pessoais (e-mail, telefone, entre outros) no Sistema PAE 

e no Sistema do SISBP. O não envio dos documentos em ambas 

as plataformas implicará na desclassificação dos estudantes. 



21 ***037535**
LUIS FERNANDO LIMA DA 

SILVA GAMA
ECOLOGIA

Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA PAE -  EDITAL 

02/2024 : 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes. 

22 ***669375**

LUIZ FELIPE PEREIRA DA 

SILVA

ECOLOGIA
Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA PAE -  EDITAL 

02/2024 : 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes. 

23 ***440613**
MARIA ARIELA SANTOS DA 

SILVA
ENFERMAGEM Petrolina

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.



24 ***831225** MICHELLE SANTOS DE LIMA
CIÊNCIAS DA 

NATUREZA

Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA PAE -  EDITAL 

02/2024 : 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes. 

25 ***659253**
PEDRO HENRIQUE DIAS DE 

SOUSA

CIÊNCIAS DA 

NATUREZA

São 

Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

26 ***584085**
PRISCILA EMANUELE CAZE 

PEREIRA
ARTES VISUAIS Juazeiro

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.



27 ***280325** RAFAEL BARROS COSTA
CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS

Ciências 

Agrárias

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

28 ***2314354** TAYLLA CICERA CAMPOS
ENGENHARIA 

MECÂNICA
Juazeiro

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA SISBP (Site do Bolsa 

MEC) -  EDITAL 02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo 

Único: Serão analisadas apenas as inscrições realizadas 

obrigatoriamente nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de 

responsabilidade do/a estudante manter atualizados seus 

dados pessoais (e-mail, telefone, entre outros) no Sistema PAE 

e no Sistema do SISBP. O não envio dos documentos em ambas 

as plataformas implicará na desclassificação dos estudantes. 

29 ***584756** THAISE DIAS DA SILVA GEOGRAFIA
Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.



30 ***710945**
VERONICA APARECIDA 

ALVES VENANCIO DA SILVA
HISTORIA

Senhor do 

Bonfim

INSCRIÇÕES NÃO FINALIZADA NO SISTEMA PAE / NÃO REALIZOU 

INSCRIÇÃO NO SITE DO SISBP ( SITE DO BOLSA MEC) - EDITAL 

02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo Único: Serão 

analisadas apenas as inscrições realizadas obrigatoriamente 

nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de responsabilidade do/a 

estudante manter atualizados seus dados pessoais (e-mail, 

telefone, entre outros) no Sistema PAE e no Sistema do SISBP. 

O não envio dos documentos em ambas as plataformas 

implicará na desclassificação dos estudantes.

31 ***23013**
VICTOR LORENS DA SILVA 

FERREIRA

GESTÃO 

AMBIENTAL

São 

Raimundo 

Nonato

INSCRIÇÃO REALIZADA APENAS NO SISTEMA SISBP (Site do Bolsa 

MEC) -  EDITAL 02/2024 4.1 DAS INSCRIÇÕES  - Parágrafo 

Único: Serão analisadas apenas as inscrições realizadas 

obrigatoriamente nos 02 sites (PAE e o SISBP) sendo de 

responsabilidade do/a estudante manter atualizados seus 

dados pessoais (e-mail, telefone, entre outros) no Sistema PAE 

e no Sistema do SISBP. O não envio dos documentos em ambas 

as plataformas implicará na desclassificação dos estudantes. 

32 ***321034**
JOAO HENRIQUE NOGUEIRA 

DOS SANTOS

ENGENHARIA 

AGRÍCOLA E 

AMBIENTAL

Juazeiro ESTUDANTE JA É ATENDIDO PELO PROGRAMA BOLSA 

PERMANÊNCIA DO MEC 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/08/2024

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 8/2024 - PROAE (11.01.02.40) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/08/2024 17:47 ) 
CLEBIO PEREIRA FERREIRA 

PRO-REITOR(A)

1804614

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de8 2024 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 14/08/2024

verificação: ceccbc5564

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

